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Styrets beretning 2024 
 

Fellesrådet for Historielagene i Oslo 
 

Styrets beretning for 2024  
    
 

1. Medlemmer 
24 historielag og by-omfattende lag og foreninger, samt 6 observatører er tilknyttet 
Fellesrådet. Medlemslagene antas samlet å ha over 9 000 medlemmer.  
 
Medlemslagene er: Ullern Røa Bygdøy, Hellerud, Enerhaugen Grønland Tøyen, 
Vestre Aker, Kystlaget Viken, Kampen, Lambertseter, Hasle og Frydenberg, 
Middelalder-Oslo, Grûnerløkka, Søndre Aker, Bekkelagshøgda, Sagene Torshov, 
Østensjø, Sørkedalen, Grefsen Kjelsås Nydalen, St. Hanshaugen, Groruddalen, 
Vålerenga, Frogner, Gamlebyen, Nordberg Tåsen Ullevål, Lokaltrafikkhistorisk og 
Maridalens venner. 
 
Observatører er: Akers Sogneselskap, Selskapet for Oslo Byes Vel, 
Fortidsminneforeningen Oslo og Akershus, Byantikvaren, Byarkivet, og Oslo 
Museum.  
  
2. Ledelse og organisasjon 
På årsmøtet høsten 2023 ble det valgt nytt styre fra 1. januar 2024, bestående av 

Styreleder Stein Øberg     (Grefsen Kjelsås Nydalen) 
Styremedlem Reiner Schaufler (bildebasen)  (Vålerenga) 
Styremedlem Georg Broch (kasserer)   (Frogner) 
Revisor Evald Jon Strøm    (Nordberg Tåsen Ullevål)) 

 
Det er avholdt 3 formelle styremøter. I tillegg har det vært hyppig kontakt mellom 
styremedlemmene. 
 
3. Møter og arrangementer i 2024 
Det er holdt ett fellesrådsmøte i 2024: Årsmøte 13. mai på Holocaust-senteret, med 
faglig del vedrørende 80års markeringene i mai 2025, der Stein Øberg orienterte og 
Guri Hjeltnes holdt foredrag om betydningen av krigsminner i forbindelse med 
flyktningtrafikken. 
 
4. Kommunikasjon 
Fellesrådets facebookside er i 2024 fortsatt brukt til all utadrettet informasjon. Med 
bistand av webmaster Bjørn Lilleeng arbeidet styret lenge med å etablere en ny 
hjemmeside i Styreweb-systemet, men kom fram til at det enkleste og beste var å si 
opp avtalen Fellesrådet hadde med Styreweb.  
Styremedlem Reiner har stått for etablering av Fellesrådets nye hjemmeside: 
https://www.oslohistorielag.org. Fellesrådet har også fått ny e-postadresse: 
post@oslohistorielag.org 
 
5. Medvirkning i Markaprosjekter  
Fellesrådets styre har i flere år engasjert seg aktivt i å sikre kulturminner i Oslomarka 
bedre. De viktigste er: 
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 Historiske veier 
Ingen spesielle aktiviteter i 2024 utover å støtte opp om det arbeidet Maridalens 
venner gjør og hylle stifinner Ståle Pinslie for hans unike evne til å finne og 
dokumentere. 

 Martinhytta i Kroken i Maridalen 
På Maridalens venners nettside er det gitt en detaljert fremstilling. I Maridalens 
venners årsskrift for 2024 har Stein Erik Kirkebøen tatt for seg historiene til Martin 
Tranmæls to hytter. Fellesrådet har engasjert seg i denne saken fordi Martinhytta har 
stor nasjonal verdi som kulturminne. Forslag til fredning er fremsatt av Byantikvaren i 
Oslo, men Riksantikvaren har møtt motstand i styret for stiftelsen. 
 

 Vi må finne kulturminnene før skogsmaskinene gjør det! 
Forbud mot leting med metalldetektor i utmark, er foreslått av feltarkeologen hos 
Byantikvaren i Oslo, noe Fellesrådet er svært uenig i. Det frivillige bidraget er helt 
avgjørende - i stedet for forbud burde det stimuleres til økt tverrfaglig samarbeid og 
vurdering av alle innmeldte funn og observasjoner. Dette blir fulgt opp. 
 
6. Bildebasen 
Avtalen Fellesrådet har med leverandøren Librotech fungerer slik at betalingen fra de 
deltagende historielagene går gjennom Fellesrådet. Målet er fortsatt å få til en 
nasjonal forankret lokal løsning. Vår interne bildegruppe ledes av styremedlem 
Reiner Schaufler, se hjemmesiden for nærmere info. Fellesrådet har opparbeidet nær 
kontakt med Nasjonalbiblioteket om mulige prøveordninger. 
 
7. Norsk-svensk 80-års markering av frigjøringen i 1945 i 2025 
Fellesrådet har i flere år arbeidet for at historielagene ifm jubileet skal synliggjøre 
krigsminner, spesielt flyktningtrafikken fra Oslo over grensen til Sverige. Sommeren 
2024 fikk Fellesrådet bevilget kr. 20.000 fra Sparebankstiftelsen DNB til å holde to 
forestillinger om Carl Fredriksens Transport (CFT) på Orderudsetra ved grensen og i 
Ørje. I november 2024 arrangerte Fellesrådet «visningstur» for «nøkkelpersoner» 
langs den ruta CFT fulgte fra Oslo. Sammen med Voksenåsen kultursenter, Jødisk 
museum og Norsk svensk forening ble det høsten 2024 planlagt å arrangere to 
seminarer i Oslo på vårparten 2025 som vorspiel til å delta på arrangementer ved 
grensen i mai 2025. Fellesrådet arbeidet lenge for at «Grensekomiteen Østfold 
Värmland» skulle ta hovedansvaret for arrangementet ved grensen og overleverte i 
desember 2024 et notat til komiteen med fullstendig forslag til opplegg og program 
for jubileumsmarkering søndag 4. mai 2025. Marker kommune fikk oppgaven, og de 
nedsatte en komite hvor Fellesrådet har rollen som forslagsstiller og innsamler av 
mulige økonomiske midler. På den nye hjemmesiden er dette omtalt spesielt. 
 
8. Memoar 
Styret anbefaler samarbeid med Memoar, som samler inn «levende muntlig historie» 
på en profesjonell måte. Memoar er selvstendig forening i Kulturvernforbundet. 
Lokalforeningen i Oslo under ledelse av Cathrine Hasselberg samarbeidet i 2024 
med Fellesrådet og flere lokalforeninger med å samle inn 400 videoopptak ifm 
«Oslove» byjubileene i 2024. Alle opptakene er overlevert og blir nå lagret trygt for 
fremtiden i Byarkivet i Oslo. Mange av opptakene rakk dessverre ikke prosjektet å 
ferdigstille for publisering, kun et utvalg kan ses på nettsidene til prosjektet og på 
Oslo museum, bla et intervju Stein Øberg hadde med Gro Røde på Arbeidermuseet. 
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Fellesrådet samarbeider med Memoar om å ferdigstille opptak som er av spesiell 
interesse for oss og frigjøringsjubileet 2025. 
 
9. Kulturmiljømeldingen 
Den bebudede Kulturmiljømeldingen for Oslo kommune 2021-2031, som vi ga 
innspill til i 2022, er ved flere anledninger etterlyst. Vi ble lovet å bli kontaktet før 
ferdigstilling, men det skjedde ikke før meldingen ble vedtatt høsten 2024. 
 
10. Oslo Kulturarvnettverk 
Oslo kulturarvnettverk ble etter initiativ fra Kulturvernforbundet etablert 23. mai 2023. 
Fellesrådet har meldt seg inn i nettverket, som vi anser som viktig og nyttig. 
 
11.      Byjubileene i 2024 
Fellesrådet har deltatt i samarbeidet om flere arrangementer under Oslo bys 
markering av viktige hendelser i 1624 og 1924. Nedbrenning av middelalderbyen 
Oslo og tvangsflytting av byens innbyggere nærmere Akershus festning og 
etableringen av Christiania i 1624 og vedtak om navnebytte til Oslo i 1924. 
Stein Øberg sitter også i styret for stiftelsen Oslo middelalderby 
 
12.      Landslaget for lokalhistorie (LLH) 
Fellesrådet er ett av regionlagene i Landslaget. På Landslagets landsmøte i 
Tønsberg den 7.mai 2023 representerte Stein Øberg og Knut Bryn Fellesrådet. Neste 
Landsmøte er i mai 2025. 
 
Fellesrådet har i flere år kjempet for å vitalisere dette viktige nasjonale organet. Flere 
av de sakene Fellesrådet har engasjert seg i har stor nasjonal verdi og viktighet. Men 
de er med nytt styre i ferd med å få gjenklang i Landslagets styre.  
 
13.    Økonomi 
Den eneste større reelle inntektsposten i 2024 er kontingent på kr.12.100,- med      
kr. 400,- for lag med inntil 300 medlemmer, og kr. 600,- for lag med over 300 
medlemmer. Alle lagene har betalt.  
 
Videre er det mottatt kr. 25.000.- i prosjektinntekter, kr. 11.250,- for fotoavtalen og kr. 
6.165.- i momsrefusjon. Inntektene mottatt for prosjekt og fotoavtale er i sin helhet 
benyttet til dekning av tilsvarende kostnader. 
 
Bankinnskuddet er pr. 31.12.24 på kr. 27.779,- sammenlignet med kr. 15.142,- pr. 
31.12.23.  
 
 

Oslo, den 31.desember 2024 
 
 

 
Stein Øberg  Reiner Schaufler  Georg Broch 


